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Lidová pranostika: O svatém Tomáši  sníh bředne na kaši. 

 
 
 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

březen je obecně povaţován za první jarní měsíc. Asi všichni si letos přejeme, aby to 
byla pravda a zima uţ definitivně skončila. Kdyţ jsme schvalovali loni v prosinci 
rozpočet obce na rok 2010 s poměrně výraznými finančními škrty, asi jsme si všichni 
touţebně přáli, aby byla co nejmírnější. Toto přání se však, bohuţel, nenaplnilo a 
zima nám názorně ukázala, co dokáţe. Jiţ nyní je jasné, ţe oproti předchozím letům 
budou výdaje za zimní údrţbu výrazně vyšší, coţ je pro obecní rozpočet další 
nemilou zprávou. Na našich komunikacích navíc zůstává oproti minulým letům 
mnohem více posypového materiálu. Chci Vás všechny v této souvislosti poprosit o 
pomoc s jeho úklidem. Obecní technická četa má přece jen omezený počet 
pracovníků a ti musí po zimě uklidit celkem téměř 19 kilometrů obecních cest. Kaţdá 
pomoc je v této situaci skutečně vítána, stačí jen část cesty před vlastním domem 
zamést a posypový materiál nechat na hromádce. Věřím, ţe nám pomůţete, ať jsou 
naše ulice zase co nejdříve čisté. 

Moravskoslezský kraj jiţ od roku 2004 ve spolupráci se společností EKO-KOM a 
Agenturou pro regionální rozvoj kaţdoročně vyhodnocuje a oceňuje v rámci soutěţe 
O keramickou popelnici obce a města, jejichţ občané vytřídili nejvíce odpadu na 



jednotlivého obyvatele. Naše obec patří do kategorie nad 4000 obyvatel. Bohuţel, 
ani letos jsme se do první desítky obcí neprosadili. Nejlépe dopadl Třinec, 
následovaný Frenštátem pod Radhoštěm a Bolaticemi. Je docela smutné, ţe nás v 
tomto pořadí předstihla například i Opava nebo Frýdek-Místek. Zajímalo mne, jak 
dopadly Ludgeřovice a rozesmutnil mne zejména fakt, ţe ačkoli máme v obci dost 
kontejnerů na separovaný odpad, velmi často jsou tyto kontejnery vyuţity pro zcela 
jiný odpad a proto nemůţe být značné mnoţství separovaného odpadu do soutěţe 
započítáno. Je to o to smutnější zjištění, neboť u kontejnerů potkávám mnoho lidí, 
kteří se snaţí skutečně poctivě odpad třídit a chránit tak ţivotní prostředí, jenţe pak 
stačí pár nezodpovědných a všechna snaha přichází vniveč. Navíc tak obec přichází 
o poměrně značné mnoţství finančních prostředků, neboť za takto znehodnocený 
tříděný odpad platí pochopitelně více. Povinnost zajistit likvidaci domovního odpadu 
máme dánu zákonem, přesto při dobrém třídění nás všech můţeme ušetřit poměrně 
dost financí, které bychom mohli vyuţít k dalšímu zvelebování obce. Takto vlastně 
doplácíme na pár nezodpovědných zbytečně všichni... 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

 

Poděkování                 

Ve dnech 31.1.-5.2.2010 se konala v Liberci 4. zimní olympiáda dětí a mládeţe 
České republiky. Moravskoslezský kraj vyslal na tuto olympiádu velmi silnou výpravu. 
Jejími členy byli rovněţ sourozenci a reprezentanti v krasobruslení Petr a Jana 
Coufalovi. Vzhledem k tomu, ţe jsem byl jako předseda výboru pro tělovýchovu a 
sport zastupitelstva Moravskoslezského kraje také členem této výpravy, měl jsem 
moţnost vystoupení sourozenců Coufalových vidět na vlastní oči. Mohu jen s hrdostí 
potvrdit, ţe oba reprezentovali Ludgeřovice i náš kraj opravdu výborně a výrazně 
přispěli k celkově druhému místu Moravskoslezského kraje v celkovém hodnocení 
hned za pořádajícím Libereckým krajem. Petr Coufal v kategorii starších ţáků neměl 
konkurenci, jiţ po krátkém programu se usadil v čele a volnou jízdou pouze potvrdil 
své jasné vítězství. Jana Coufalová nastoupila v kategorii starších ţákyň a rovněţ po 
krátkém programu vedla, volná jízda se jí uţ tak dobře nevyvedla, přesto však 
získala 2. místo v celkovém hodnocení.  

Petr s Janou si určitě zaslouţí poděkování nás všech za vzornou reprezentaci naší 
obce i kraje. Drţím jim palce rovněţ při dalších soutěţích.  

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

 

 



ŠKOLSTVÍ a KULTURA 

 
Gratulace k úspěchům žáků naší školy 
 
 

 
Sláva, sláva, sláva! 

Chtěli bychom poblahopřát ke krásným  výkonům  a umístění Petru Coufalovi 
ze třídy IX.B a jeho mladší sestře Janě Coufalové ze VII.A na Hrách IV. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky. 

Za účasti téměř tisícovky mladých sportovců celé republiky proběhly v období od 31. 
ledna do 5. února 2010 v Libereckém kraji IV. Hry  zimní olympiády dětí a mládeţe 
ČR 2010. Moravskoslezský kraj reprezentovalo na hrách 80 ţáků. Petr Coufal získal 
v krasobruslení v kategorii starší ţáci 1. místo  a do dějin zimních olympiád dětí a 
mládeţe se zapsal jako historicky první účastník, který získal zlatou medaili na třech 
po sobě jdoucích olympiádách. Jeho sestra Jana v Liberci obhájila 2. místo 
v kategorii starších ţákyň. Přejeme jim hodně úspěchů a ještě jednou blahopřejeme!  

ZŠ a MŠ Ludgeřovice                                                            Mgr. Veronika Seidlová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diamantová svatba manželů Gerharda a Marie Holešových 

Manţelství uzavřeli v lednu roku 1950. Oba ze skromných poměrů, Gerhard Holeš, 
ročník 1930, měl 6 sourozenců, Marie rozená Valová, ročník 1932, měla tři 
sourozence, její otec zahynul na šachtě, maminka se sama s dětmi těţce protloukala. 
Mladí manţelé si v polovině padesátých let velmi pracně svépomocí, jak to tehdy 
bylo obvyklé, postavili rodinný domek, v něm vychovali dvě dcery.  Mají 4 vnoučata a 
7 pravnoučat.  

Pan Gerhard Holeš vystudoval ostravskou obchodní akademii a pak aţ do roku 1972 
byl zaměstnán v podniku Potraviny v Ostravě. V roce 1972 se stal spoluzakladatelem 
Drobných provozoven Ludgeřovice, které vedl aţ do odchodu do důchodu v roce 
1988. Pod jeho vedením v Drobných provozovnách fungovaly stolárna, dvě pekárny, 
hospoda na Vrablovci, mandlovna, stavební četa, autodoprava, zemní stroje, 
betonárka. Bylo v nich zaměstnáno 44 stálých pracovníků a 34 pracovníků ve 
vedlejším pracovním poměru. V tehdejší situaci, kdy soukromé podnikání bylo 
zakázané, to byla kromě tzv. fušerů pracujících „načerno“, jediná moţnost, jak tyto 
potřebné sluţby obyvatelstvu zpřístupnit. 

Paní Marie Holešová  38 let, aţ do odchodu do důchodu, pracovala v podniku 
Potraviny Ostrava.  

Hlavními koníčky pana Gerharda Holeše jsou šachy a mariáš, býval v nich obecním 
přeborníkem. Nyní, kdy jej různé neduhy uţ pohybově dosti omezují, bývá jeho 
nejčastějším sparingpartnerem v těchto hrách počítač.  

Koníčkem paní Marie Holešové jsou děti, vnoučata, pravnoučata. 

Manţelé Holešovi oslavili svou diamantovou svatbu 20. února 2010 ve dvoraně naší 
základní školy. Slavnostní obřad začal proslovem starosty obce Mgr. Daniela 
Havlíka, v němţ diamantovým manţelům poděkoval za to, ţe jejich společný ţivot 
můţe být vzorem pro nás všechny, ocenil přínos pana Holeše  pro obec Ludgeřovice, 
popřál jim pevné zdraví a řadu dalších společných let mezi námi. Pak se manţelé 
Holešovi podepsali do pamětní knihy obce a následovaly gratulace od pana starosty 
a od početné široké rodiny a příbuzenstva.  

Z dvorany se všichni svatební hosté odebrali do školní jídelny, kde byla přichystaná 
velká svatební tabule. 

Přejeme manţelům Holešovým, aby ještě hodně let mohli spolu vzpomínat na svou 
diamantovou oslavu, aby jim aspoň přiměřeně věku slouţilo zdraví a si mohli uţívat 
pohodu v rodině, v krásné přírodě, v našich rodných Ludgeřovicích. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

Let the World Come to You… (Nechte svět přijít za vámi…) 

Toto je název soutěţe a skvělé show, jejímţ cílem bylo  přilákat nejlepší angličtináře 
školy k účasti ve školním a městském kole soutěţe prezentace v angličtině. Proběhla 
dne 12.2. pod záštitou náměstků primátora statutárního města Ostravy RNDr. Lukáše 
Ţenatého, Ph.D. a Mgr. Lubomíra Pospíšila v divadelním sále ve Středisku volného 
času v Ostravě. 

Není to však soutěţ ledajaká…Ale pěkně po pořádku. 

Podmínkou bylo prezentovat v anglickém jazyce připravené téma v rozsahu 15minut. 
Musím se přiznat, ţe jsem z počátku nebyla příliš optimistická v tom, zda můţeme 
konkurovat tolika ostravským školám(účastnilo se jich 15). Mé obavy prohloubilo také 
téma, které nám bylo vybráno. Z moţností jako pop music, rocková hudba atd. na 



nás vyšlo téma: Klasická váţná hudba.. Nuţe uznejte, nic lehkého. Vytvořili jsme 
však silný tým s ţáky 9. třídy a to Petrou Kramarzovou, Bárou Vítkovou a Lukášem 
Janíkem. Dali jsme hlavy dohromady. Všichni jsme se shodli na tom, ţe bychom své 
představení chtěli pojmout také trochu divadelně a nečekaně a dokázat všem, ţe i 
takové téma dokáţe vyvolat úsměv na tváři. Týden jsme překládali, vymýšleli, 
chystali, hledali informace, cvičili. Snaţila jsem se své divadelní cítění vyvolat také u 
Petry, Báry a Lukáše. Neměli příliš šancí mi odporovat  a i kdyţ jim mé neustálé 
připomínky nebyly po chuti, se vším se skvěle vypořádali. Součástí našeho 
vystoupení nebyly jen ukázky hudebních skladeb, ale také kostýmy a scénky. Ţáci se 
převlékli za Pavla Šporcla či Vanesu May. Sál nás odměnil potleskem a samozřejmě 
nechyběla ani podpora 10 spoluţáků. Ti za pomocí plakátů a bubínku vytvořili tu 
pravou atmosféru. Po vystoupení přišlo hodnocení poroty, jejímţ šéfem byl slavný 
porotce Superstar Ondřej Hejma.  

A jak to všechno dopadlo? 

No přece….happy endem, náš tým vybojoval třetí místo a vyhrál tak moţnost účastnit 
se zdarma celodenního konverzačního kurzu angličtiny   s lektorem - rodilým 
mluvčím. 

Všichni jsme se cítili skvěle, proběhl rozhovor s Českým rozhlasem a také Českou 
televizí. Samozřejmě nechybělo fotografování s Ondřejem Hejmou.  

Troufám si říct, ţe vţdycky se člověku stane to, co nejméně čeká. Tohle jsem 
rozhodně nečekala. Na Petru, Báru i Lukáše jsem pyšná a jsem ráda, ţe to tak 
dopadlo. Myslím si, ţe to všem něco přineslo- kromě toho,       ţe neseděli v lavicích 
a neučili se. Některým, doufám, došlo, jak moc je anglický jazyk důleţitý, krásný a 
jaký pocit svobody s ním lze zaţít…. 

ZŠ a MŠ Ludgeřovice,                                                            Mgr. Kateřina Heráková 



 
 
 
Jubilanti 1/2010 
 

 

Gerturda Šrubařová – 92 let  
Erna Weissová – 80 let 
 

 

Jubilanti 2/2010  
 

 

Františka Prchalová – 94 let Zdeňka Krautová – 85 let 

Josef Sukeník – 91 let Roman Jarosz – 85 let 
Arnoštka Marková – 90 let Irma Mušálková – 80 let 
Jindřich Bařina – 85 let Marie Holešová – 80 let  
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 
ZŠ a MŠ Ludgeřovice – MŠ Vrablovec – „My se zimy nebojíme!“ 

Tak, zimu uţ máme pomaličku za sebou a sluníčko začíná svými paprsky probouzet 
přírodu, ale i některé lidi ze zimního spánku. Ale v naší mateřské škole je ţivo i 
v tomto ročním období a proto jsme neměli čas spát jako medvědi celou zimu.  
Kaţdé roční období má svá kouzla a je třeba je vyuţít. Jak můţete vidět na 
fotografiích, děti se sněhu nebojí a ještě kdyţ máme kolem sebe přírodu stvořenou 
k zimním radovánkám-to je teprve smíchu a radosti. 

V listopadu a prosinci jsme jezdili do Solné jeskyně do Hlučína, kde děti proţily 10 
lekcí mezi krystalky soli, poslední lekce byla těsně před Vánocemi.  

Navštívili jsme také knihovnu v Ludgeřovicích a to díky lepšímu spojení mezi 
Vrablovcem a naší obcí a jsme moc rádi, ţe se nám naše obec přiblíţila. Děkujeme 
paní Baránkové za milé přivítání a povídání nad knihami. A i kdyţ máme školní 
knihovnu plnou hezkých knih, neodolali jsme a tři si vypůjčili.  

Dalším zpestřením byl pro děti Den otevřených dveří naší školy. Líbilo se tam dětem, 
ale i rodičům, kteří si pro své ratolesti přijeli přímo do školy. Klobouk dolů přede 
všemi, kteří se podíleli na přípravách tak náročné akce, bylo se na co dívat. 

O tom, ţe byl ve školce Mikuláš, nadílka, stromeček, dárečky…se zmiňovat 
nemusím, to je samozřejmostí.  

Od ledna se 23 dětí z 28 účastnilo plaveckého výcviku v Opavě. Opět ve spolupráci 
se školou a i kdyţ je pro nás Opava docela z ruky (jinde nám plavání neumoţnili) tak 
jsme moc rádi, ţe můţeme dětem nabídnout i sportovní vyţití a ne jenom kulturu.  



Té máme také dostatek-měsíčně děti navštíví Divadýlko Smíšek přímo v mateřské 
škole, jindy jedeme do Hlučína do Kulturního domu. Nebráníme se ţádnému 
zpestření, i kdyţ je to pro nás organizačně náročnější, ale chceme dát dětem to, co 
mají rády a na co budou snad vzpomínat. 

Naše děti se také těší na neděli 7.3., kdy od 15.00 v Hostinci na Vrablovci začíná 
tradiční maškarní bál s Míšou Růţičkovou. Někdo ji zná z televize, někdo z nahrávek 
na CD nebo DVD a kdo neměl to štěstí ji vidět na vlastní oči, jste zváni k nám, máte 
jedinečnou příleţitost k seznámení. 

A tak jsme proţili zimu u nás na Vrablovci, ţádný stereotyp, ţádná nuda, máme stále 
co dělat a děti jsou našim motorem, který nás pohání. 

     Za ZŠ a MŠ  Pavla Olšáková, vedoucí učitelka MŠ 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plesová sezona pokračovala 

Od letošního Nového roku aţ do poloviny března se v ludgeřovickém Obecním domě 
kaţdou sobotu a také jednou v pátek a v neděli konal či bude konat ples. Všechny 
vstupenky na ně jsou beznadějně vyprodané, tomboly čím dál bohatší, programy 
zajímavější. Plesy v Obecním domě prostě mají úspěch a jsou vyhledávaným místem 
dobré zábavy.  

Ze IV. farního plesu 22. ledna 2010 

Hostem plesu byl biskup Ostravsko – opavské diecéze Msgr. F. V. Lobkowicz. 
Výtěţek z plesu byl věnován Domu pokojného stáří sv. Mikuláše, ředitel Charity 
Hlučín Mgr. Lukáš Volný zde navíc pro tento Dům převzal dárkový poukaz na 
televizor od firmy Elektro Paskuda. Sál byl plný, nechybělo krásné předtančení, 
vystoupila hudební skupina ludgeřovických „mládeţníků“, tombola byla bohatá, 
prostě byl to ples jak se patří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z mysliveckého bálu 23. ledna 2010 



Byl to krásný stylový bál pořádaný mysliveckým sdruţením Ostříţ, s velikou tombolou 
plnou zvěřiny od baţantů po divočáky a srnčí, s myslivci v uniformách. Zlatým 
hřebem plesu byla slavnostní procedura přijímání pana Martina Lokaje jako nového 
člena do cechu myslivců. Tato slavnost začala fanfárami na lesní rohy. Předseda 
mysliveckého sdruţení pak předepsanými formulemi a poklepáním dýkou pasoval 
přijímaného adepta klečícího na kančí kůţi před stolem se symboly cechu na 
myslivce. Předal mu jakési myslivecké desatero vyryté do stylově opracovaného 
prkna a pochopitelně také mysliveckou flintu. Následoval nezbytný přípitek a 
gratulace kolegů. Byla to skutečně hezká slavnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z dětského maškarního plesu pořádaného Mateřskou školou na ul. Hlučínská 
31. ledna 2010 

O akci byl mimořádný zájem, sál byl k prasknutí naplněn dětmi a jejich rodiči. Všichni 
se výborně bavili, děti v krásných pohádkových kostýmech byly opravdu ve svém 
ţivlu a nejen ony. Klaun Hopsalín z pódia rozpohyboval, rozdováděl a rozveselil 
neuvěřitelným způsobem nejen děti, ale i jejich rodiče. Kaţdý zúčastněný přitom 
určitě spálil více kalorií neţ ve fit centru. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z plesu firmy HP TREND 

Konal se v Obecním domě 6. února 2010. Ples HP TREND je uţ tradiční, letos se 
konal popáté. Plesající zcela zaplnili nejen sál, ale i vinárnu a „peklo“ v suterénu. 
Kromě tradičního předtančení velmi úspěšně pobavili všechny přítomné také dva 
číšníci – ţongléři s láhvemi a šejkry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Z večírku Klubu důchodců Ludgeřovice v Obecním domě 13. února 2010 

Ludgeřovičtí důchodci chodí do svého klubu velmi rádi. Ve zvláštní oblibě zejména 
mají uţ tradiční taneční večírky s programem, s velkou tombolou do které kaţdý 
účastník večírku přinese alespoň jednu z cen, s dobrou večeří a svépomocným 
stánkem s občerstvením. Tentokrát hrála hudba pana Šustka, v tombole se sešlo 
více cen neţ bylo lidí v sále, na programu bylo krásné předtančení tanečního páru 
třídy „C“ standardních a latinsko-amerických tanců Zdeněk Selzer a Natalie 
Obrusníková,  večeře z místní restaurace byla chutná, občerstvení bylo dost, nálada 
v sále správná plesová, všichni tancovali, prostě parádní večírek od začátku v 17 
hodin aţ téměř do půlnoci. Většina odcházela domů aspoň s jednou výhrou 
z tomboly, těm nejšťastnějším musely s odvozem výher pomoci posily přivolané 
z domova.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z hasičského plesu 20. února 2010 

Pro ludgeřovické hasičské plesy je typické, ţe plesající jsou co do věku rovnoměrně 
rozloţeni od úplně čerstvých teenagerů aţ po hodně zaslouţilé hasiče. Hasičské 
dorostenky se postaraly o program, předvedly něco mezi tancem a hasičským 
cvičením a měly úspěch. Zábava na plese rozhodně nevázla. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětský ples SRPŠ základní školy 21. února 2010 

Krásné povyraţení pro děti i jejich rodiče s řadou zajímavých soutěţí a spoustou 
tancování a skotačení. Jen děti se umí tak spontánně a upřímně bavit. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 



Zatímco jsi spal, občane… 

Výjezd k požáru dopravního prostředku očima dobrovolného hasiče. 

Je temná noc. Všude okolo klid. Spím docela tvrdě. Aby taky ne, noc je v 
druhé půlce. Opřený hlavou o bok polštáře mě probudí mobil. Přesněji řečeno 
speciální výjezdová melodie, kterou mám nastavenou na poplachové telefonní číslo, 
které nás svolává do akce. Rozespalý přijímám hovor, přepínám na hlasitý 
reproduktor. Hlasový automat, kterému hasiči říkají AMDS určuje typ události, adresu 
a vyjíţdějící vozy. V ten samý čas se snaţím na sebe navléct něco rozumného, 
abych sviţně opustil dům a přitom při cestě na zbrojnici nezmrzl.  

Oblečen v pyţamu, domácích teplákách, mikině a bundě, vybaven klíči, doklady a 
mobilem naskakuji do vozu. Řídí brácha. Kouknu na protější kopec, jehoţ panorama 
ozařuje jasné světlo ohně. Tyhle poţáry aut postupují zatraceně rychle.  

Cestou ke zbrojnici zastavujeme členovi, který na poplach taktéţ vyběhl. Takţe jsme 
tři. Stačí ještě jeden a můţe se jet. Cisterna je totiţ pro 4 osoby. Od vozu následuje 
bleskový přesun do šatny jednotky. Pro parkování vyuţíváme cesty přilehlé z boku k 
hasičské zbrojnici. Máme tam vyhrazeno parkovat. Coţ se hodí, pokud je větší 
provoz a větší počet aut okolo kostela. Samozřejmě, ţe některým to nevysvětlíme a 
je jim to vţdy jedno. Ale i na ty jednou dojde… 

V šatně uţ se převlékáme čtyři, zatímco ostatní kolegové startují cisternu, zapínají 
maják a vyjíţdí s ní ven. Mají také za úkol po nás zamknout a v případě potřeby přijet 
za námi druhým vozem. Naše čtyřka má jediný cíl, co nejrychleji se vybavit 
ochrannými prostředky. 

Status jedna vysílačkou. Vyjíţdíme. Cestu do oné ulice známe velice dobře, snad 
před dvěma léty tam hořela v létě tráva. Víme tedy směr, dokonce řídí stejný strojník 
jako před léty. Hasiči se vybavují další nezbytnou výbavou za jízdy. V malé kabině je 
to vţdy problém si nepřekáţet. Do kapsy obleku dostávám ruční vysílačku, ze strany 
beru masku dýchacího přístroje. Přes hlavu kuklu. Na hlavu helmu. Sedím na 
dobrém místě,no. Půjdu do první linie.  

Cesta trvá něco přes kilometr. Vozidlovou radiostanicí nám operační středisko znovu 
opakuje adresu i to, ţe hoří osobní automobil. Na oplátku od nás dostává první popis 
situace z dálky. Na místo společně s námi vyjíţdí profesionální hasiči z Ostravy – 
Přívozu (sídlí na ul. . Slovenská u kruhového objezdu). 

Příjezd na místo události je docela problémový. Sníh a strmý kopec udělá své, navíc 
ve strmém kopci je nutno odbočit vpravo. Řidič má tak plné ruce práce s volantem, 
ostatní dva mu hlídají strany, aby vozidlo nebouralo. Velitel vozu mezitím vyskakuje a 
jde zjistit situaci na místě. Vzápětí jej dojíţdíme a do vysílaček se ozvou první 
pokyny. Jsme první jednotka na místě, poţár je v plném rozsahu, ohroţena je 
především garáţ. Strojník spouští čerpadlo, kolega natahuje proud hadic, zatímco já 
si kompletuji dýchací přístroj na záda. Velitel vozu vše koordinuje. Přebírám proud od 
kolegy, který hasil kvůli ohni a zplodin z dálky a pomalu se přibliţuju k autu za 
soustavného hašení. Plasty, textil a další vybavení kabiny jdou zprvu hasil těţko. 
Nakonec se naše spotřeba zastaví na dvou kubíkách vody. Všímám si, ţe přijeli i 
profi hasiči. Docela výkon dostat jejich městskou cisternu na tento kopec. Jednotka 
působí za naším vozem jako záloha v místě zásahu. Její velitel mi ale radí a ukazuje, 
kterým místům mám ještě věnovat pozornost. Auto uţ jen doutná, voda se odpařuje. 
Necháme to odvětrat. 



Sundávám masku přístroje. Teď je důleţité počkat na vyšetřovatele hasičů, který 
bude zjišťovat příčiny poţáru. Profi jednotka odjíţdí na základnu. Na místě 
zůstáváme my s hlídkou Policie ČR. 

Dorazil vyšetřovatel hasičů. Trochu se zpoţděním, protoţe neobdrţel výjezdovou 
SMS stejně jako my hasiči a starosta naší obce. SMS svolávač tentokrát adekvátně 
nezafungoval a moţná i proto při svolávání houkala obcí rotační siréna jako pojistka.  

Naše práce končí, zbývá smotat hadici, schovat dýchací přístroj, dopít horký čaj, jenţ 
nám uvařili a poroučet se domů. 

Začíná nenáviděné uklízení po zásahu. Kolegové doplňují vodu z hydrantové sítě 
v obci, zatímco já si čistím pouţitou masku. Rozborka sborka. Umytá maska se musí 
vzít společně s umytým nosičem a vzduchovou lahví na přeměření těsnosti. Dále je 
třeba pouţitou mokrou hadici roztáhnout a usušit, v cisterně doplnit o novou. Umýt a 
vyčistit proudnici, doplnit cisternu o novou. Vyčistit zásahové oděvy, boty, přilby, 
kukly od sazí, sněhu, ledu, špíny. Vypsat pouţité prostředky, ujeté kilometry, 
zasahující hasiče a techniku, pouţitá hasiva a zprávu o zásahu. Všechny tyhle 
kraviny pak odbýt jedinou prostou větou typu „Jednotka je znovu připravená do 
akce“. Přitom to trvalo snad hodinu. O půl třetí ráno mě lidská touha pomáhat 
vyhnala z tepla peřiny do zimy, kdyţ ostatní obyvatelé spali, a před šestou ranní se 
jdu konečně trochu vyspat. Teda vlastně aţ potom, co kouřem načichlé věci hodím 
do koše a pořádně se umyju.  

 

Tak nějak vypadá příběh jednoho z dvou desítek místních hasičů, kteří běhají 
na zásah, zatímco jsi spal, občane. 

David Lange   

Hodnocení  činnosti Klubu důchodců na Vrablovci za rok 2009 

Váţení přítomní senioři, váţení hosté, váţení delegáti. 

Zase nám uplynul jeden rok naší společné činnosti a to za rok 2009: Scházíme se, 
abychom se poohlédli a oţivili činnost našeho Klubu, jak jsme byli úspěšní za toto 
uplynulé období. 

Nyní mi dovolte, abych se zmínil o stavu členské základny za rok 2009. Na počátku 
roku jsme  měli stav 63 členů, z toho 25 hlučínské části Rovniny. Jak se předsedkyně 
zmínila opustili nás pan Plaskura Rudolf a pán Matějíček Alois, kteří byli oporou pro 
náš Klub a kterých jsme vyprovodili na poslední cestě. 

Hlavní naše činnost spočívá v pravidelných setkáních kaţdých 14 dnů. Ve 
Společenském domě, kde společnými silami se snaţíme zpestřit spokojený podzim 
ţivota našich seniorů. 

Výbor, který se schází podle plánu činnosti, vţdy před větší akcí, nebo podle potřeby. 
Výbor, který celou činnost koordinuje měl v loňském roce jen 5 členů. Hlavně se 
připravují akce na celý rok, které jsou zaměřené na společenskou, kulturní a také 
charitativní činnost. Rovněţ vyřídí došlou poštu a připravuje setkání sousedních 
Klubů. 

Teď mi dovolte se zmínit o vlastní činnosti, začnu  pravidelnými schůzkami jednou za 
14 dnů, na kterých si zaplatí svůj příspěvek za svačinky. Kaţdého z nás přivítá naše 
předsedkyně paní Jurčková. Evidenci o vybírání peněz vede paní Tačová. O dobře 
prostřené stoly se starají paní  Riedlová, Matějíčková, Konečná, Plaskurová, , 



Klapcová, Chudá a Jurčková. U větších akcí přijdou pomocnice. Dobrou kávu nám 
vaří paní Gatnarová. 

Pak nás předsedkyně seznámí s  došlou poštou, zprávami sousedních klubů, 
kulturními akcemi jak Obecného úřadu Ludgeřovice, Městského úřadu a 
koordinačního centra v Hlučíně. Na závěr nám představí  naše oslavence a jubilanty 
a předá malý dárek Nechybí ani písnička na přání pro jmenované, kterou  zahraje 
naše kapela ve sloţení paní Břemkové, pan Riedel, pan Arabáš  popř. pan Břemek. 
Je třeba ocenit snahu harmonikářů, kteří neustále rozšiřují zpěvník. Nacvičují nové 
písničky, pro obveselení našich členů a okolních Klubů. 

Chtěl bych říct, ţe nejenom písničky zpestřují ţivot v našem klubu, ale pro 
obveselení velkou mírou přispívají naše členky z Rovnin,  které často přijdou 
s dobrými nápady, pod vedením paní Bedrunkové. O stálou sluţbu zásobováním 
pivem a minerálkami se stará p. Klapec. 

Tolik přehled o pravidelných schůzkách na které se kaţdý těší. Nesmím zapomenout 
na servírky, které nás obsluhují kávou nebo čajem. Všem jmenovaným patří 
poděkování. Nyní jak vypadala naše  kulturní činnost. 

Na pozvání okolních Klubů navštěvujeme jejich akce, které pořádají. V lednu se 
uskutečnila výroční členská schůze ve společenském domě za účasti 55 členů a 5 
hostů. V závěru se podávalo občerstvení.  Ještě se uskutečnil maškarní ples v Klubu, 
masky, losy, vystoupení. O to vše se postaraly členky z Rovnin. Absolvovali jsme 
návštěvy na plesech, i kdyţ malý počet členů se zúčastnil v Bobrovníkách, Krásné 
Pole, v Hošťákovicích. 

V dubnu, jako kaţdým rokem máme v hospodě náš večírek, na který zveme okolní 
Kluby. Připravili jsme pěkné prostředí, ţivou hudbu, dobré koláče a zákusky, velkou 
tombolu. Krásné vystoupení maţoretek z Hlučína  dodalo tomu slavnostní ráz. Na 
jarní setkání nás zve OÚ Ludgeřovice do Obecního domu, i s odvozem, kde jsme 
zhlédli kulturní vystoupení. Připraveno bylo pohoštění. 

V květnu jsme slavili Den matek. Pozvali jsme  představitelé jak z Městského úřadu 
Hlučín, tak OÚ Ludgeřovice, kteří připravili překvapení, s kytičkou také pro nemocné 
členy. Následovalo vystoupení dětí ze školky pod vedením paní Olšákové,  kteří 
předali všem krásné přání. Na závěr bylo pohoštění. Obecní úřad nás zval na Den 
matek do Obecního domu a krásnou kytičkou, pohoštěním a kulturním vystoupením. 

V domově sv. Mikuláše jsme připravili pásmo písniček s našimi Vrabloveckými 
harmonikáři u příleţitosti Dne matek. 

V červnu pořádal sociální odbor Hlučín na náměstí akci „Ruku v ruce“ s kulturním 
programem, různými stánky a měřením tlaku a cukru. 

V červenci jsme připravili balíčky v hodnotě 100,- Kč našim dlouhodobě nemocným 
členům. 

V srpnu jsme uspořádali pro širokou veřejnost letní slavnost. Příprava byla velkolepá, 
makrely, klobásky, koláče, kolo štěstí a kulturní  vystoupení břišních tanečnic 
z Hradce nad Moravicí. Hrála reprodukovaná hudba, ale počasí nám nepřálo, celý 
den pršelo, přesto se akce konala v prostorách budovy. Návštěvnost byla, ti věrní 
přišli. 

V záři jiţ tradičně slavíme hlučínský krmáš, dobré koláče a grilované stehýnka od 

p. Januse. 



V říjnu se konal zájezd Hlučínskem, který pomáhala připravovat spolu s předsedkyní, 
paní Ing Suchánková, výborný průvodce pan Dudek, který nás zavedl do míst, které 
někteří z nás ani neznali. O tomto zájezdu by se dalo dlouze psát, ale jen ty hlavní 
body. Albertovec, Skanzen, Bolatické seniorky, Rohov, Chuchelná, Bělá, Píšť a Hať. 
Do Hati nás přišel pozdravit  náš pan starosta Mgr. Daniel Havlík.Kdo na tom zájezdu 
byl, rád si zavzpomíná. 

V říjnu jsme také důstojně oslavili naše patnáctileté  trvání Klubu. K tomu výročí jsme 
si museli najmout hospodu pro velký počet členů , hostů a delegátů. Jistě se nám 
akce povedla. 

Na Kluby Klubům nás zval kulturní dům Hlučín. Sešli se členové z celého Hlučínska. 
Někteří předvedli čím se baví v Klubech. 2 delegáti na pozvání, se zúčastnili 20. 
výročí v Hošťálkovicích.  

 V listopadu jsme si  připomněli ludgeřovický krmáš, zase výborné koláče a stehýnka. 

Na pozvání OÚ Ludgeřovice jsme se zúčastnili  „Ludgeřovických dnů“ v Obecním 
domě, s tím, ţe jsme prodávali koláče, vystavovali paličkované  obrázky, které byly 
prodejné. Ukazovali se výšivky našich členek, zápisy a fotokroniku. Na závěr naši 
harmonikáři a zpěváci zanotovali písničky spolu s občany, kteří se navečer scházeli 
kvůli nám. 

Ještě naše manekýnky, paní Bernátová, Břemková, a Tešnárová se o den později v 
|Obecním domě reprezentovaly. 

 V prosince přišel mezi nás sv. Mikuláš s andělem a čertem, kaţdý obdrţel balík 
sladkostí v hodnotě 75 Kč. Nemocní nebyli opomenuti. 

Poslední schůzku v klubu jsme slavili vánoce, zpívali se koledy a vánoční písničky. 
Popřáli jsme si pěkné a ve zdraví proţité svátky a ukončili jsme rok 2009. 

Nyní mi dovolte zmínku o těch, kteří zajišťovali činnost v Klubu minulém roce. 

Řídící činnost a hlavní zodpovědnost jak po stránce organizační, kulturní a 
společenské má naše předsedkyně paní Jurčková. Pravdou je, ţe jaký předseda 
taková je činnost Klubu. Pokladnu vede paní Bernátová, která po dohodě 
s předsedkyní určuje způsob placení. Určitě vzájemná kontrola zajišťuje poctivé 
vedení  a hospodaření s našimi prostředky. 

O evidenci placení svačinek, kterou převzala po paní Vaţíkové, která je dlouhodobě 
nemocná, se stará paní Tačová. 

Revizor pan Klapec kontroluje vedení a správnost pokladního deníku. Proto bych 
chtěl touto cestou jmenovaným poděkovat.  Paní Riedlová s kolektivem mají na 
starosti svačinky. 

V závěru mi dovolte krátké zamyšlení, ţe nám uplynulo 15 let od jeho zaloţení. Nám 
všem, kteří jsme tento Klub zakládali přibyl nějaký kříţek. Proč to píšu. Je nutné, aby 
náš Klub byl nadále úspěšný a pokračoval v jeho počínání zvolit do čela nové 
vedení. Věřím, ţe jste si toho vědomi, ţe léta a nemoci kaţdému přibývají. Tak to 
bývá ve všech organizacích. 

Jistě spolupráce mezi Svazem dobrovolných hasičů a Českým červeným kříţem 
bude dále pokračovat, pokud nato budeme stačit. 

Na závěr mi dovolte vyslovit poděkování Obecnímu úřadu Ludgeřovice a sociálnímu 
odboru v Hlučíně za finanční podporu, kterou nám poskytují na činnost kulturní, 



společenskou a sociální. Bez jejich podpory bychom nebyli schopni vytvářet tak 
hodnotnou činnost. 

Také mi dovolte poděkovat všem seniorům, aby pokračovali v této  činnosti a přeji 
hodně zdraví a pohodu do roku 2010. 

 

                                                                                                                       E.J. 

 
Vstoupili jsme do roku 2010 - Klub důchodců v Ludgeřovicích 

Klub zahájil svou činnost v roce 2010 výroční členskou schůzi, která se konala dne 
20.1. 2010 v 16 hodin v sále Obecního domu v Ludgeřovicích. Ze 170 členů klubu se 
této schůze  i přes velmi nepříznivé počasí zúčastnilo 108 členů. Pozvání přijal také 
starosta obce pan  

Mgr. Daniel Havlík. Pozdravil přítomné v sále a se zájmem sledoval její 
průběh.Hlavním bodem programu byla výroční zpráva klubu za rok 2009. Jejím 
obsahem bylo vyhodnocení uvedeného roku, pochválit co se nám podařilo a 
zkritizovat to, co se nepovedlo.Velmi oblíbenými se staly čtyři společenské akce 
klubu a tradiční večírek klubu. Jedná se o „Jarní setkání“, na které zveme i naše 
spoluobčany, dále to je „Den matek“, společná oslava s jubilanty a v prosinci 
mikulášská nadílka. 

Dalším bodem programu byla zpráva o hospodaření klubu za rok 2009. I kdyţ kromě 
vlastních příspěvků nemáme ţádné příjmy, podařilo se nám společně zajistit všechny 
společenské akce. Poděkování patří nejen členům klubu, ale i Obecnímu úřadu 
v Ludgeřovicích za poskytnuté finanční prostředky. Na závěr schůze byla diskuse, 
v které pan starosta odpovídal na různé dotazy našich členů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následující akcí klubu byl „společenský večírek“, který se konal dne 13.2. 2010 v 17 
hod. v sále Obecního domu v Ludgeřovicích. Tento večírek jiţ tradičně navštěvují i 
příznivci našeho klubu. Ozdobou večírku byla nejen bohatá tombola, ale i velmi 
pěkné vystoupení tanečního páru z Kulturního domu Hlučín. K tanci a poslechu hrál 
pan František Štusek a to ke spokojenosti přítomných v sále. Do tomboly přispěli 
věcnými dárky sponzoři z řad místních i okolních podnikatelů, ale i členové klubu. 
Všem, kteří obohatili tombolu, srdečně děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V březnu se setkáme v sále obecního domu, kde se uskuteční setkání se 
spisovatelkou paní Janou Schlossarkovou. V dubnu se sejdeme na společenské akci 
s hudbou a tancem „Jarní setkání“, v květnu oslavíme svátek našich  maminek a 
babiček. Rovněţ v tomto měsící se ještě uskuteční vycházka do „Loděnice“ u 
Děhylova. V červnu  plánujeme výlet do Roţnova pod Radhoštěm a koncem měsíce 
opékání párků v areálu „Moštárny“ svazu místních  zahrádkářů. 

Takto uzavřeme první polovinu roku 2010.    

Marie Lokajová, členka výboru klubu 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o stavu veřejného pořádku na katastru obce Ludgeřovice za rok 2009. 

 

 

     Na katastru obce Ludgeřovice nedošlo v uplynulém roce 2009 k žádnému 

závažnějšímu narušení veřejného pořádku. V tomto roce došlo na katastru obce 

Ludgeřovice ke spáchání 43 trestných činů a na úseku  přestupků došlo ke spáchání  

60 skutků. 

     Jak je uvedeno, došlo v roce 2009 v této obci k poklesu trestné činnosti oproti roku 

2008, kdy bylo spácháno celkem 48 trestných činů. V roce 2009 se jednalo převážně o 

trestné činy zejména majetkového charakteru. V oblasti přestupků došlo k nárustu 

oproti předchozímu roku, kdy bylo  spácháno 48 skutků. Ve většině případů se jedná o 

známé pachatele v problematice občanského soužití a dále případy majetkového 

charakteru. V případě známých pachatelů byly tyto přestupky řešeny oznámením 

příslušnému správnímu orgánu. 

     Pro informaci a orientaci v daném problému uvádím, že v rámci celého služebního 

obvodu OO PČR Hlučín došlo v roce 2009 ke spáchání 635 trestných činů, které byly 

oznámeny, či vyhledány policisty zdejšího útvaru. V daném případě se obec Ludgeřovice 

na tomto nápadu podílí 6,77%. Na úseku přestupků došlo celkem ke spáchání 933 

skutků, kdy v tomto případě se obec na tomto nápadu podílí 6,43%. 

     Vzhledem k výše uvedenému nápadu trestné činnosti a přestupků bylo prováděno 

častější nasazování  autohlídek  a také  pěších hlídek. Dále bylo jednáno s majiteli 

pozemků a objektů,  u kterých dochází k páchání trestné činnosti, o zřízení kamerového 

systému. V této souvislosti je nutné, aby se co největší část široké veřejnosti zapojovala 

k napomáhání odhalování trestné činnosti a také předcházela těmto činům řádnějším 

zajištěním a kontrolou svého majetku. 

 

  prap. Bronislav Jahn                                                                                                    

           inspektor                                                                                                                                                                                     

                                                                                         npor.  Bc.Libor Schejok 

                                                                                                   vedoucí oddělení 

 



SPORT 
 

Rozlosování krajských soutěží našich družstev v jarní části soutěže 2009/10 
 
 
Krajská soutěž mužů 1.A třídy, skupina A 
 
15. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Kobeřice          sobota    27.3.2010 15.00 hodin      
16. kolo  SK Meteor Strahovice : TJ Ludgeřovice  neděle      4.4.2010 15.30 hodin 
17. kolo  SK Bohuslavice : TJ Ludgeřovice   neděle    11.4.2010 15.30 hodin   
18. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Sokol Mokré Lazce   sobota    17.4.2010 16.00 hodin 
19. kolo  TJ Sokol Krásné Pole : TJ Ludgeřovice  neděle    25.4.2010 16.00 hodin 
20. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Štěpánkovice  sobota      1.5.2010 16.30 hodin 
21. kolo  FK Velké Hoštice : TJ Ludgeřovice  sobota      8.5.2010 16.30 hodin     
22. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Bolatice   sobota    15.5.2010 16.30 hodin 
23. kolo  TJ Suché Lazce : TJ Ludgeřovice   sobota    22.5.2010 17.00 hodin 
24. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Slavoj Bruntál St. Město sobota    29.5.2010 17.00 hodin 
25. kolo  TJ Sokol Jakartovice : TJ Ludgeřovice    sobota      5.6.2010 17.00 hodin 
26. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Šilheřovice   sobota    12.6.2010 17.00 hodin    
14. kolo  Fotbal Opava 2004 : TJ Ludgeřovice      sobota    19.6.2010 17.00 hodin 
    
Krajská soutěž dorostu  
   
15. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Kobeřice          sobota    27.3.2010 12.45 hodin      
16. kolo  FK NOVA Vávrovice : TJ Ludgeřovice  sobota      3.4.2010 13.00 hodin 
17. kolo  TJ Jiskra Rýmařov : TJ Ludgeřovice  neděle    11.4.2010 12.30 hodin   
18. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Odry      sobota    17.4.2010 13.45 hodin 
19. kolo  TJ Sokol Stará Bělá : TJ Ludgeřovice  sobota    24.4.2010 13.15 hodin 
20. kolo  TJ Ludgeřovice : FK SK Polanka   sobota      1.5.2010 14.15 hodin 
21. kolo  FC Bílovec : TJ Ludgeřovice   neděle      9.5.2010 14.00 hodin     
22. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Vřesina   sobota    15.5.2010 14.15 hodin 
23. kolo  TJ Sokol Hať : TJ Ludgeřovice   neděle    23.5.2010 14.45 hodin 
24. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Vrbno p. Pradědem sobota    29.5.2010 14.45 hodin 
25. kolo  SK Viktorie Chlebičov : TJ Ludgeřovice    sobota      5.6.2010 17.00 hodin 
26. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Tísek     sobota    12.6.2010 14.45 hodin    
14. kolo  TJ Sokol Dolní Lhota : TJ Ludgeřovice      sobota    19.6.2010 14.30 hodin 
 
 
Krajská soutěž žáků  
 
14. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Hrabová neděle       4.4.2010      9.00 + 10.45 hod. 
15. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Pustkovec     neděle     11.4.2010      9.00 + 10.45 hod. 
16. kolo  TJ MSV Studénka : TJ Ludgeřovice sobota     17.4.2010    9.00 + 10.45 hod. 
17. kolo  TJ Ludgeřovice  : SK Brušperk    neděle     25.4.2010      9.00 + 10.45 hod. 
18. kolo  TJ Vítkovice-Svinov : TJ Ludgeřovice   neděle       2.5.2010    9.00 + 10.45 hod. 
19. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Unie Hlubina  neděle       9.5.2010      9.00 + 10.45 hod. 
20. kolo  TJ Sokol Hrabůvka : TJ Ludgeřovice  sobota     15.5.2010    9.00 + 10.45 hod. 
21. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ EPO Frenštát p.R. neděle     23.5.2010      9.00 + 10.45 hod. 
22. kolo  FC Biocel Vratimov : TJ Ludgeřovice        sobota     29.5.2010    9.00 + 10.45 hod. 
12. kolo  TJ Ludgeřovice : Sokol Stará Bělá  neděle       6.6.2010    9.00 + 10.45 hod. 
13. kolo  TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice  sobota     12.6.2010    13.15 + 15.00 hod. 
   
 
 



 
 

 
Rozlosování městských soutěží našich družstev v jarní části soutěže 2009/10 
 
Městský přebor mužů  
 
 
15. kolo  TJ Heřmanice B : TJ Ludgeřovice B          neděle    28.3.2010 15.00 hodin      
16. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Jiskra Hrušov  neděle      4.4.2010 15.30 hodin 
17. kolo  SK Rapid Muglinov : TJ Ludgeřovice B  sobota    10.4.2010 15.30 hodin   
18. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Krásné Pole B neděle    18.4.2010 16.00 hodin 
19. kolo  TJ VD Start Ostrava : TJ Ludgeřovice B  sobota    24.4.2010 16.00 hodin 
20. kolo  TJ Ludgeřovice B : FC ODRA Petřkovice B neděle      2.5.2010 16.30 hodin 
21. kolo  FC Slávia Michálkovice : TJ Ludgeřovice B sobota      8.5.2010 16.30 hodin     
22. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Slovan Ostrava  neděle    16.5.2010 16.30 hodin 
23. kolo  TJ Kunčičky : TJ Ludgeřovice B   sobota    22.5.2010 16.30 hodin 
24. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Lokomotiva Ostrava neděle    30.5.2010 17.00 hodin 
25. kolo  TJ Vítkovice-Svinov : TJ Ludgeřovice B   sobota      5.6.2010 17.00 hodin 
26. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Unie Hlubina   neděle    13.6.2010 17.00 hodin    
14. kolo  TJ Sokol Hrabová B : TJ Ludgeřovice B     neděle    20.6.2010 17.00 hodin 

 
 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řády autobusů linky č. 56. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


